
Kære Jacob, Ole og Jeppe                                                                                             
 
Tak for fremsendte oversigt og mail med forventning om at forvaltningen finder en løsning. 
 
Som forvaltningen gjorde opmærksom på i mødet med AIK 24. maj 2023, hvor problematikken blev rejst, er 
der ikke nogen aftale om merforbrug og ingen muligheder for, ud over Drifts- og samarbejdsaftalen, at 
bestille eller betale for et sådant. 
 
I forhold til ”så det ikke først kommer på bagkant i oktober mdr., når det skal indsendes” er vi uforstående. I 
henhold til Drifts- og samarbejdsaftale, bliver der afregnet hvert kvartal,” c) AIK fremsender faktura 
kvartalsvis på brug af faciliteter” hvorfor en ubalancen kunne have været opdaget for år tilbage. Hvis AIK er 
af den opfattelse, at forvaltningen ved den hidtidige procedure med henvendelse til AIK i hvert tilfælde af 
anvisning - også bestilte timer udover de i aftalen aftalte 809 timer årligt, burde AIK efter første kvartals 
”merforbrug” have fremsendt en opgørelse, så forbruget kunne være blevet nedjusteret til de aftalte 809 
timer - d) Betalingen for foreningsbrug i svømmehallen svarer til et årligt timeforbrug på 809 timer 
 
Men forvaltningen er desværre ikke tidligere blevet gjort opmærksom på, at der har været et merforbrug 
som det nu er opstillet og fremsendt i vedhæftede bilag. Forvaltningen forstår naturligvis indholdet af den 
timeopgørelse I har udarbejdet, men ser desværre ingen handlemuligheder i forhold til den beskrevne 
forventning om en løsning på allerede afviklede timer. 
 
I forhold til den kommende sæson, har forvaltningen, som aftalt på mødet, gjort de berørte aftenskoler, 
GOK og FOF, opmærksomme på, at ca. 200 anviste timer ligger udover kommunens ret til anvisning hos AIK 
i 2023/24. 
Det antal timer er de blevet bedt om at afmelde eller efter aftale med AIK afregne direkte til AIK fra den 
respektive forening.  
 
Ved spørgsmål er I som altid velkomne til at henvende jer. 
 
Forvaltningen orienterer Kultur- og fritidsudvalget om jeres henvendelse og ovenstående svar. 

Med venlig hilsen 
Trine Grejsen 
Afdelingschef 
Kultur, fritid, turisme og biblioteker. 
Norddjurs Kommune 

 


